PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
 О внесении изменений
в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
  Принято Думой города

27 июня 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии  по городскому хозяйству, Дума города решила:

1.Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города от 25.04.2017 № 151-VI следующие изменения:
1.1.Дополнить пункт 2.1  подпунктами  2.1.49 - 2.1.52 следующего содержания:

«2.1.49.Осуществляет муниципальный лесной контроль, муниципальный земельный контроль в границах муниципального образования город Нефтеюганск.
2.1.50.Осуществляет муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования город  Нефтеюганска, утвержденных решением Думы города.
2.1.51.Выдает разрешения на установку рекламных конструкций на территории города, аннулирует такие разрешения, выдает предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории города, осуществляемых в соответствии  Федеральным законом «О рекламе».

2.1.52.Проводит плановые (рейдовые) осмотры земельных участков в границах муниципального образования город Нефтеюганск.».
1.2.В пункте 4.1 слова «отдел муниципального жилищного и дорожного контроля,  по работе с обращениями граждан» заменить словами «служба муниципального контроля».
2. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу с 01.09.2018 года.

Председатель Думы                                                                         Н.Е. Цыбулько
29 июня 2018 года
№ 419-VI